
Nk 294 (421). Bok  i). #

i

W arszawa, 3 0  grudnia 1921 r.

DZIENNIK KftniSARIATV RZADV
NA j \ . s t . WARSZAWĘ

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM ŚWIĄT I NIEDZIEL
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      r  I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I n " —  ■----- i  i  I B a — I

ObIosz8I)I»: a) Instytucji państw ow ych i kom unalnych  mk. 150 za wiersz nonpare iu . b) Instytucji I osób pryw atnych 200 mk, wiersz nonp. pierwszy raz; za każdy 
nas tęp ny  raz 20 proc. us tęps tw a ,  c) Trzykrotne og łoszenie  o  zgubieniu  paszpor tu  w ewnętrznego lub dowodu osob is tego  450 mk. d) Trzykrotne ogłoszenie (do trzech wierszy 
o /gu b ien iu  wszelkich innych d okum entów  700 mk. Szerokość wiersza wynosi 25 liter.

Prenumerata: Miesięcznie z d o s ta rczen iem  do dom u 500 mk. C ena  egzem plarza  pojedynczego  w redakcji 2 0  m k .

Adres: Senaterska 12, (pałac Blanka) lewa oficyna, l-e piętro. Redakcja pokój Jfe 38. Administracja -oxól J6 37.
Telefon 417-03,

Treś£ n um eru  294«go.
1. Streszczenie n-ru 105 Dz. Ustaw 

Rz. P. z dnia 29 grudnia 1921 r.
2. Rozporządzenie w przedmiocie za­

stosowania postanowień o państwo­
wym podatku dochodowym do osób 
prawnych.

3. Zjazd wojewodów.
4. Dział policyjny.
5. Kronika.
6. Ogłoszenia.

Ukazał się w druku Dz. Ust. Rz. 
Polskiej Nr. 105 z dnia 29 grudnia 
1921 r. zawierający treść  następu­
jącą:

1) Ustawa z dnia 2 grudnia 1921 r.* 
w przedmiocie wykonywania prak­
tyki lekarskiej w Państwie Polskiem. 
2) Ustawa z dnia 2 grudnia 1921 r. 
o ustroju i zakresie działania Izb 
Lekarskich. 3) Rozporządzenie Ra­
dy Ministrów z dnia 5 grudnia 1921 r. 
w przedmiocie ujednostajnienia opo­
datkowania wina na obszarze Rze­
czypospolitej Polskiej. 4) Rozpo­
rządzenie Rady Ministrów z dnia 
8 grudnia 1921 r. w przedmiocie za­
rządu szkolnictwa zawodowego na 
obszarze województw: nowogródz­
kiego, poleskiego i wołyńskiego. 
5) Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 8 grudnia 1921 r. o rozsze­
rzeniu mocy obowiązującej ustawy 
niemieckiej o stowarzyszeniach z 
dnia 19 kwietnia 1908 r. (Dz. Ust. 
Rzeszy niemieck. str. 151) na ob­
szar b. dzielnicy pruskiej, położony 
poza linją demarkacyjną.

ROZPORZĄDZENIE 
Ministra Skarbu 

z dnia 30 listopada 1921 r. 
w przedmiocie zastosowania postanowień 
o państwowym podatku dochodowym do 

osób prawnych,
Na podstawie art, 157 i 168 ustawy 

z dnia 16 lipca 1920 r. o państwo­
wym podatkudochodowymi podatku 
majątkowym (Dz. U. R. P. Na 82 
poz. 550) zarządza się co następuje:

§ 1. Osoby prawne podlegają, po­
czynając od roku podatkowego 1922, 
państwowemu podatkowi dochodo­
wemu wedle przepisów ustawy z dnia 
16 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. N° 82 
poz, 550).

§ 2. Rozporządzenie niniejSze'nie 
obowiązuje na obszarze województw; 
pomorskiego i poznańskiego.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze 
wchodzi w życie dn. 1 stycznia 1922 r. 
Jednocześnie w myśl p. 3 art. 160 
ustawy z dnia 16 Jipca 1920 r. (Dz. 
U. R. P. Ne 82 poz 550) tracą inoc 
obowiązującą postanowienia rozp. 
ces. z dnia 28 sierpnia 1916 r. (aystr.

Dz. U. P. Na 280) dotyczące do­
datku wojennego od zyskowności 
przedsiębiorstw w tern rozporządze­
niu wyszczególnionych.

Minister Skarbu 
Michalski.

Zjazd wojewodów.
(Dokończenie).

Pozatem, uważając, iż do upraw­
nień ustawodawstwa wyjątkowego 
należy się uciekać tylko w osta­
teczności, Ministerstwo Spraw We­
wnętrznych pragnie przedews?:yst- 
kiem postawić na odpowiedniej 
stopie środki techniczne walki z 
przestępczością, do czego w pierw­
szym rzędzie potrzebna je s t  odpo­
wiednia ilość policji, jak również 
środków materjalnych. Pod tym 
jednak względem Ministerstwo na­
potyka bardzo wielkie trudności, 
gdyż nietylko w roku ubiegłym prze­
prowadzona została  13 proc. re­
dukcja policji, lecz jeszcze, drogą 
uchwały Rady Ministrów, wysłano 
3.000 pieszej policji i 500 konnej 
dla strzeżenia granic wschodnich, 
co me leży w zakresie normalnych 
funkcji policji. Wysłanie tak zna­
cznej ilości policji na wschód, do 
czcgo Min. Spraw Wewnętrznych 
było zmuszone uchwałą Rady Mi­
nistrów, odbiło się w fatalny spo­
sób na stosunkach bezpieczeństwa 
kryminalnego, niemal we wszystkich 
okręgach Państwa, wszyscy zaś 
panowie wojewodowie w raportach 
swoidh stwierdzili, iż główną przy­
czyną tego zjawiska jest brak od­
powiedniej ilości policji, i zażądali 
jednocześnie zwrotu zabranych im 
na wschód funkcjonarjuszów policji. 
Nie mogąc żądania tego uwzględ­
nić ze względu na wyżej wymienio­
ną uchwałę Rady Ministrów, jak 
również ze względu na inną uchwa­
łę Rady Ministrów, powierzającą 
ochronę granicy wschodniej Mini­
strowi Spraw Wewnętrznych, Mini­
sterstwo od dłuższego czasu czyni 
starania pozyskania większej ilości 
etatów niższych funkcjonarjuszów 
policji, jak dotychczas jednak bez­
skutecznie} również i próby Mini­
sterstw a racjonalniejszego spożyt­
kowania policji dla spraw bezpie­
czeństwa publicznego, przez odcią­
żenie jej od całegu szeregu czyn­
ności, nie związanych ściśle z bez­
pieczeństwem jak wartowniczych, 
konwojowych i t. p,, spełzają na 
niczem wobec niemożności zastą­
pienia w danej chwili policji przez 
inne organizacje, zwykle funkcje te  
spełniające. Mając na względzie 
powyższe, Ministerstwo na nowy 
okres budżetowy, w razie koniecz­
ności utrzym ania policji dla strze­

żenia granicy wschodniej, jest zmu­
szone żądać pewnej ilości nowych 
etatów niższej służby policyjnej, 
godząc się za to  na stopniową li­
kwidację pewnej ilości szarż wyż­
szych. Również i środki material­
ne, któremi Ministerstwo dotych­
czas dysponowało w dziedzinie wal­
ki z agitacją państwową, są mini­
malne, w porównaniu ze środkami, 
któremi dysponują organizacje wy­
wrotowe, wobec tego Ministerstwo 
i w tej dziedzinie czuje się zmu­
szone żądać znacznego podwyższe­
nia swych środków dyspozycyjnych. 
Zaznaczywczy powyższe zam ierze­
nia Ministerstwa Spraw Wewnętrz­
nych, Dyrektor Departamentu Bez­
pieczeństwa stwierdził jednocześ­
nie, iż Ministerstwo is to tną  wagę 
w dziedzinie bezpieczeństwa pu­
blicznego przywiązuje do usuwania 
przyczyn natury gospodarczej i so­
cjalnej, któreby stwarzały podłoże 
podatne do agitacji antypaństwowej, 
środki zaś natury politycznej i r e ­
presyjnej uważa za specjalnie ak tu ­
alne obecnie ze względów poda­
nych powyżej, do których w pier­
wszym rzędzie zaliczyć należy tak 
wzmożone obecnie podsycanie agi­
tacji antypaństwowej z zewnątrz.

Po przemówieniu p. Dyrektora 
Departamentu Bezpieczeństwa, pp. 
wojewodowie najprzód w oddziel­
nych przemówieniach, następnie 
jednomyślną opinją podkreślili, iż 
zgadzają się z ogólnem przedsta­
wieniem stanu rzeczy, jak również 
z projektowanemu przez Minister­
stwo zamierzeniami, uważając zre- 
alizowenie ich za istotnie koniecz­
ne ze względu na interesy bezpie­
czeństwa publicznego; podkreślili 
przytem specjalnie w licznych prze­
mówieniach brak dostatecznej ilości 
wyższych funkcjonarjuszów policji, 
czemu Ministerstwo winno w jak- 
najkrótszym czasie zaradzić.

Sprawę uregulowania prawnego 
położenia obcokrajowców nie po­
siadających swych przedstawi­
cielstw w Polsce, referował Na­
czelnik Wydziału Bezpieczeństwa 
Min. Spraw Wewn.: p. J. Kliński. 
Sprawa ta  w odniesieniu do b. Kró­
lestwa Kongresowego unormowana 
została poprzednio wydanym okól­
nikiem Min. Spraw Wewnętrznych. 
Obecnie ukończenie stanu wojen­
nego na wschodzie i uchylenie ogra­
niczeń wobec obcokrajowców za­
mieszkujących we wschodnich wo­
jewództwach, wysuwa potrzebę ure­
gulowania w duchu liberalniejszym 
ich położenia prawnego na terenie 
tych województw, a ząrazem prze­
prowadzenia ścisłej ich rejestracji. 
W powyższej sprawie zwrócił się 
również do Min Spraw Wewn. Wy­

soki Komisarz Ligi Narodów do 
spraw pomocy uchodźcom w Rosji, 
p. F. Nansen, o dostarczenie mu 
informacji o stanie rozlokowania 
uchodźców rosyjskich w Polsce. 
Referent przedstawił projekt roz- 
klasyfikowania obcokrajowców na 
trzy kategorje; 1. zamieszkujących 
kraj dłuższy czas przed wybuchem 
wojny w 1914 r ,  którzy co do swo­
body zamieszkiwania traktowani 
będą narówni z obywatelami P ań­
stwa Polskiego. 2. Przybyłych do 
Polski przed 12 października 1920 r. 
którzy podlegać będą ściślejszej 
ewidencji władz administracyjnych 
przy zmianach miejsca pobytu. 
3 Przybyłych po 12 października 
1920 r., za wyjątkiem osób, korzysta­
jących z praw azylum, którzy uzys­
kali prawo tymczasowego pobytu 
w Polsce. Osoby tej kategorji po­
dlegać będą pewnym ograniczeniom 
co do miejsca pobytu.

Opracowane na powyższych za­
sadach zarządzenia zostaną wkrótce 
wydane przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych. Jednocześnie przez 
referenta przedstawiony projekt ure­
gulowania organizacji punktów przej­
ściowych na granicy wschodniej; 
szczegółowe omówienie spraw zwią­
zanych z organizacją ochrony gra­
nicy wschodniej zostało odłożone 
do specjalnej konferencji zaintere­
sowanych kresowych województw, 
mającej się odbyć w następnym dniu 
obrad. Po przemówieniu Naczelnika 
Wydziału Biezpieczeństwa, Klińskie- 
go, wywiązała się ogólna dyskusja, 
w której szczegółowo omówiono 
sprawy repatrjacji obcokrajowców 
i ochrony granic.

Godziny popołudniowe były po­
święcone sprawom związanym z re­
sortami innych ministerstw. W imie­
niu Min. Skarbu przemawiał P. Wi­
ceminister Skarbu, Markowski, o 
sposobach technicznych ściągania 
daniny i współdziałania w tern po­
litycznej władzy administracyjnej. 
Po nim przemawiał P. Minister Rol­
nictwa o ustosunkowaniu urzędów 
I i II instancji W odniesieniu do 
spraw rolnictwa i P. Minister Zdro­
wia dr. Chodźko o całym szeregu 
spraw, związanych z kwestją zdro­
wia publicznego. Wobec niemożno­
ści wyczeipania całego szeregu po­
rządku w jednym dniu, kwestje 
sprawy pośrednictwa pracy i opieki 
nad inwalidami były przeniesione 
na dzień następny, poczem plenar­
ne posiedzenie Zjazdu zostało zam­
knięte.



r  Str. 2. DZIENNIK KOMISARJATU RZĄDU.

DZIAŁ POLICYJNY.
Ciąg dalszy.

Referat D-vDyscyplinarny.
Prowadzi wszystkie sprawy dy-. 

seyplinarne funcjonarjuszy po lic ji 
okręgu i związane z niem i kore­
spondencję, za łatw ia skargi na funk- 
cjonarjuszy po lic ji, referuje sprawy 
na kom isję dyscyplinarną oraz pro­
wadzi księgę spraw dyscyplinarnych 
(rozkaz Komendy G łów nej N r 80), 
wreszcie sprawuje nadzór nad w y­
konaniem kar dyscyplinarnych.

Referat E— Sądowy.
Załatw ia sprawy związane z kie- 

rowanemi do Komendy O kręgowej 
poleceniam i w ładz sądowych wo- 
góle, a dotyczące wywiadów usta­
lan ia  adresów, wykonania wyroków 
sądowych, dofchodzeń i ś ledztwa 
i t. p., za ła tw ia  korespondencję do­
tyczącą doręczania wezwań nadsy­
łanych przez władze sądowe cyw il­
ne i wojskowe, m iejscowe oraz za­
m iejscowe, za ła tw ia  sprawy wojsko­
we, prowadzi ew idencję rzeczy zna­
lezionych i zagubionych i korespon­
dencję dotyczącą tych spraw, za­
ła tw ia  sprawy prasowe odnośnie 
dostarczania władzom sądowym lub 
re fera tow i prasowemu Komendy 
G łównej m aterja łu  do sprostowań 
urzędowych a rtyku łów  prasowych, 
lub  sporządza sprostowania bezpo­
średnio do pism.

D s ia ł II gospodarczy.
Do zakresu tego działu należy 

ca łoksz ta łt spraw finansowych i go­
spodarczych, zestawienie, w ykona­
nie i nadzór nad wykonaniem bud­
żetu  okręgu, wprowadzanie w życie 
przepisów gospodarczych oraz p ro ­
wadzenie adm in istrac ji gospodar­
czej i rachunkowości w Okręgu.

D zia ł Gospodarczy dzie li się na 
4 referaty.

R e f e r a t  a—g o s p o d a r c z y .
Sprawy ogólne-gospodarcze
R e f e r a t  b—i n t e n d e n t u r a
(magazyn)

R e f e r a t  c —b u c h a l t e r j a .
R e f e r a t  d—k a s a.
Prócz tego w skład Komendy 

Okręgowej wchodzą: urzędnicy in ­
spekcyjni (k ie row n icy inspektora­
tów), szkoła okręgowa, urząd ś led ­
czy i rezerwa po lic ji (piesza i konna).

Podając powyższe do w iadom ości 
podw ładnych Komendzie Okręgo­
wej Kom isarja tów  i Urzędów Komen­
dant P. P. poleca wszelkie pisma i 
korespondencję kierowane do Ko­
mendy Okręgowej adresować „D o  
Komendy P. P. okręgu m. st. Warsza­
wy, D zia ł (I) re fera t (b )“ , przyczem 
w odpowiedziach powoływać zawsze 
Nr, datę, dzia ł i re fe ra t otrzym anej 
korespondencji.

Jednoczęśnie nadmieniam, że wo­
bec skasowania sekre ta rja tu  K o­
mendanta, wszelka korespondencja 
nie wyłączając poufnej, adresowa­
na tak do.Komendanta Okręgu, jak 
do Komendy Okręgowej przyjm o­
wana będzie w y ł ą c z n i e  w biurze 
podawczym Komendy (Dziennik 
G łówny) pokój Nr. 53, k tó re  będzie 
czynne w dni powszednie od godzi­
ny 9 rano do godz. 8 wieczorem, 
a w niedziele i św ięta od godz. 10 
rano do 12 w południe. Korespon­
dencja pilna term inowa oraz are- 
sztancka w godzinach, kiedy b iuro 
podawcze jest nieczynne przyjm o­
wana bedzie w poko ju  dyżurnych 
N r 8. Korespondencje: poufną, p il­
ną, term inową, aresztancką i p ie ­
niężną należy zawszę opatrywać 
w napisy na kopercie: „p ilne , te r­
minowe, aresztanckie, poufne, pie­
niężne".

Samochody dyplomatyczne.
Potw ierdza jąc telefonogram  zdn. 

24-XH r. b. Komendant P. P. poda­
je do wiadomości, że od dnia 23 
grudnia r. b. samochody dyploma­
tyczne i m isji zagranicznych zósta- 
ły  zaopatrzone w tab liczk i z lite rą  
„D “ na niebieskim  tle . Tabliczki 
te są umocowane na przodzie le­
wego skrzyd ła  samochodu i ostem ­
plowane pieczęcią Referatu Ruchu 
Kołowego. Sam ochodów opatrzo­

nych w ym ienionym i tab liczkam i nie 
należy zatrzymywać. W razie ja ­
k ichko lw iek wykroczeń ze strony 
szofera należy ty lk o  zapisywać nu­
mer samochodu i składać o tym  
raporty. (R. Dz. nr. 1744).

K R O N I K  A,
WYKAZ PRZEDM IOTÓW , 

znalezionych w wagonach tram w a­
jow ych  w listopadzie 1921 r.

Kołn ierzy szt. 3, b in ok li szt. 6, rę­
kawiczek szt. 5, torebek szt. 4, la ­
sek szt. 4, paraso li szt. 3, kamaszy 
szt 1, mesli szt. 1, czapek szt. 4, 
kaloszy szt. 9, w orków  szt. 6, poń­
czoch szt. 2, papierów szt. 2, ksią­
żek szt. 13, parasolek szt. 4, koszy­
ków szt. 4, mufek szt. 1, zegarków 
śrebrnych szt. 1, mankietów szt. 1, 
broszek zwyczajnych szt. 1, m ater- 
ja łów  starych szt *2, p ió rn ików  szt. 1, 
portm onetek szt. 3, p a n to fli szt. 2, 
blaszek szt. 1, pasków szt. 2, w a li­
zek szt. 1, zegarków czarnych szt. 1, 
gilz pude łek 'sz t. 3, b loków  do ry­
sunków szt. 2, bru!jonów  szt. 1, k lu ­
czy szt. 2, tek  szt. 2, la ta rek  szt. 2, 
kajetów szt. 1, serdaków szt. 1, korb 
szt. 1, m ankietów  fu trzanych  szt. 1, 
torb  szt. 1, ka ftanów  szt. 1, nu t szt. 1, 
koszul szt. 1, broszek zło tych szt. 1, 
portm onetek z pieniędzm i szt. 6, 
torebek szt. 10, p o rtfe li szt. 3.

NA SKARB NARODOW Y.
W pią tek 16 grudnia b. r. odw ie­

źli urzędnicy Lw owskie j Izby Skar­
bowej do Polskie j Krajowej Kasy 
Pożyczkowej w Warszawie 15 be­
czek zło ta  i srebra wagi 1629 klg. 
i 691 gramów, więc przeszło 15 cen­
tnarów  m etrycznych (t. j. w ięcej 
niż 1 i p k ł tonny) w artośc i obec­
nej o ko ło  700 m iijonów  marek, w 
czem wartość samego z ło ta  wyno­
si przeszło 600 000.000.

Jest to  w ciągu jednego roku  
ttzec i transport kruszczu szlachet­
nego, zebranego przez Izbę skar­
bową we Lwowie na Skarb N aro­
dowy.

Z A G U E P A S Z
M akówka Jankiel-Aron, Grzybowska 61, 20268-3 
A jzenberg W olf, Ogrodowa 29. 9-3
G o ldw irtve l Z ło ty  gospodarz Jakób, N izka 10. 70-3 
Szymański Jan, Nowy-Zjazd 6. 1-3
Ziemba Juljan, L itewska 4. 2 3
Trzybucki Abram, Nowolip ie 51 a. 4-3
Kalifow icz Lew iński Ajzyk, Lubeckiego 3. 7-3
Skolim owski Jakób, Z ło ta  47. 8-3
Poznańska Rywka, Twarda 24.' 9-3
P ió rn ik  Chawa, D ługa 57. 80-3
G rotow icz Rojza, Nalewki 39. 2-3
A usterlic  Nusym, S taw ki 14. 3-3
Gugiel Lejzor, M okotowska 57. 4-3
B ia łoń M irla-M arja , Pńwia 30. 5-3
Szmulewicz Szmul-Hercek, Dzika 44. 6-3
Bączkowska Ludwika, Karolkowa 27. 7-3
W ajngart Josek-Hersz, N ow o lipk i 19. 8-3
Weinman Majer-M endel, Marszałkowska 131. 9-3 
Dąbrow ski W incenty, M arym cnt-Ruda,

Dolna 12. 90-3
Sznajderman Juden, Smocza 10. 20293-2
Lebensztejn Asura, Nowolip ie 4. 4-2
Szmaragd Mozes, W olska 18. 5->2
Pędzjński Franciszek, Senatorska 36. S-2

Pofonkiew icz Kazim iera, Stanisławowska 
Kruk Samuel, N alewki 23 25‘
Cieślakowski Józef, Krucza 41.
Gross Felic ja , Żórawia 10.
Agman Matys, Pąwia 90.
Rabinowicz Perla-Łaja, S tawki 63. 
Adesman M ajer, Pańska 49.
P aliński M ichał, W ierzbowa 6.
Landau Tobjasz, N owolipki 70.
Rapoport Brocha, Chłodna 17.
S kórn ik  Mojżesz-Majer, Karm elicka 11. 
Rosenberg Szyja, Leszno 36.
Blaszka Blima, Pańska 21.
Jaśkiewicz Janina, M arszałkowska 4. 
W iener Ludwik. Chmielna 57.
Grandz P io tr, Zgoda 6.
Pozzi Karol, Nowogrodzka 38.
Silberberg Moszek, Pańska 52.
Szulzicer Symcha-Gabryel, Targowa 45. 
Hebergoic Mała-Rywka, Brzeska 11. 
Winograd Bronia, Dzika 36.
M ichrow ska Saturnine, lio ża  22. 
Bresławska Fogiel, Dzielna 51-53. 
S pektorski Jankiel, M iła  47.

2. 9 2 
301-2 

2-2
3-2
4-2
5-2
6-2 
7-2

10-2
1-2
2-2
4-2
5-2
6-2
7-2
8-2 
9-2

21-2
2-2
3-2
4-2
5-2
7-2
8-2

M ilch jo r Mendel, S-to Jerska 34. 
Pomeranc Chaim, N izka 5.
Szulginer Benjamin, Bonifra terska 6. 
Pawlikowska Marja, Barbary 12. 
F renkie l Jojne, Grzybowska 18 
Lewandowska Agnieszka, Targówek 1. 
Oberkowicz Moszek-Ber, Twarda 25. 
London Idei, Now olip ie  36.
Jasiński M iko ła j, Wspólna 6.
U lb rich  Genowefa, N ow o lipk i 77. 
F renkie l Henia, Nowogrodzka 18a. 
R o th e it Gustaw, Grzybowska 25.
Pękala Jan, Senatorska 28.
Gelender Lejb-Josek, Krochmalna 44. 
Maskaron Herman, N alewki 17.
Bury Jan, Lucka 35.
Wolfson A jzyk, G rójecka 37.
Dunkiew icz Aniela, Śliska 52.
Grossbaum Mojżesz, B ielańska 3. 
Cymerman Jojne, Grzybowska 4.
P fe iffe r Halina-W acława-Aniela, Smocza 
Szusterman M ark, Dzika 9.
Keler Józef, Sieradzka 1.
Ostrow icz lcchok-M ordka, M iła  49.

20329-1
30-1

2-1
3-1
6-1
7-1
6-1

40-1
2-1
3-1
4-1
5-1
6-1
7-1
8-1 
9-1

50-1
1-1
2-1
3-1
4-1
5-1
6-1 
9-1

43.

Zgubiono paszport zagraniczny 
Uźanskiej Jenty, N alewki 34.^0273-3

Zgubiono numer 1969 dorożkarski 
plecowy Żółtego Moszka, Czernia­
kowska 40,  ii 0275-3

Skradziono dowód osobisty, K ir- 
sta Konstantego, zaświadczenie wy­
dane przez Wojewodę Poleskiego 
W ojewództwa na prawo rozjazdów 
w Poleskiem W ojewództw ie wyda­
ne A leksandrow i M atw iejewowi, ta ­
kież zaświadczenie wydane Kon­
stantemu K irsta, dwie p len ipoten­
cje na zarządzanie m ajątkam i Bu- 
raź i W ielki Maleszew na im ię Kon­
stantego K irs ta  wydane przez M at- 
wrejewa Aleksandra, Marszałkowska 
N r 108. 20276-3

g *li« k łO f J. Pkwlńaki.

Zgubiono kartę  pobytu Skarnika
Lazara, N ow o lipk i 5 Ł _  ___20281-3'

Zgubiono num er dorożkarski ple­
cowy Nr 1094 Goldgrana Abrama
S taw ki 41.________   _  20291-3

Zgubiono kartę odroczenia z P. 
K. U. Nr 128-1160 z d. 12-V-l920r. 
Kaliskiego Chaima, S-to Krzyska 35

________.   _ 20292-2
Zgubiono kartę odroczenia i za­

świadczenie ochotnicze Dudy Ste­
fana, Powązkowska 14. 20296 2

Zgubiono paszport Kestenberga 
Mendla, żony E tli, zam. w Wawrze. 
 Ł   20297-2

Zgubiono paszport Gecink Luby 
i dzieci O jk i i Róży zam. w W oło­
m inie, 20300-2

Zgubiono kartę powołania B ronic- 
ka Jana, N ow olip ie  51. 20308-2

Zgubiono legitym ację tyrnczaso- 
wą za N r 584 wydaną ,w S łucku. 
F irsztenberg Pesi, N izka 55. 20309 2 

Zgubiono paszport .i kartę demo- 
b ilizacyjną  Puterm iicha Izraela, 
Rynkowa 7. 2(313-2

Zgubiono paszport i kartę demo- 
b ilizacyjną Woźniaka Ludwika, Poz­
nańska 22.____   20320-2

Zgubiono b ile t dorożkarski Nowa­
kowskiego W ładysława, O stroroga 
N r 23..  _  20326-2

Zgubiono paszport i tymczasowe 
zaświadczenie dem obiiizacyjne Ru- 
sinowicza Stefana Mostowa nr. 20.

20331-1

_______  Aft 293 (420).

V/ grudniu ubiegłego roku wysła­
ła  Izba Skarbowa (ówczesna Kra­
jowa D yrekcja  Skarbu) we Lwowie 
do Warszawy 1,538 kig. a w czer­
wcu b. r. 1.500 klg. z ło ta  i srebra. 
Łącznie z obecnym transportem  
odw iozła Lwowska Izba Skarbowa 
do Warszawy w jednym  roku prze­
szło 4,500 klg., t. j. przeszło 45 cat- 
narów albo 4 i pó ł ton kruszcu 
szlachetnego.

KOM UNIKACJA POCZTOW A 
Z ANGLJĄ.

Konsulat generalny Rzeczypospo­
lite j Polskiej w Londynie zawiado­
m ił władze centralne, że poczyna­
jąc; od dnia 1 b. m. poczta angiel­
ska przyjm uje paczki do Polski 
pobiera jąc op ła ty za paczki, k tó ­
rych waga nie przekracza 2 fun t. 
angielskich — 1 sz. 9 d., za paczki, 
ważące do 7 fun tów  angie lskich— 
2 sz. i  3 d. i  wreszcie za paczki 
do 11 fun tów —2 sz. 9 d. Do każdej 
paczki w in ien być załączony fo r ­
mularz i deklaracja  dla Władz cel­
nych. Poczta angielska narazie 
paczek do P olsk i n ie asekuruje.

M ŁODZIEŻ POZNAŃSKA w WAR­
SZAWIE.

Na uroczystość Trzech K ró li przy­
bywa do Warszawy m łodzież poz­
nańska, zaproszona do s to licy  przez 
prezydenta m in is trów  p. Antoniego 
Ponikowskiego. W wycieczce b ie ­
rze udział 3U0 osób z pośród m ło ­
dzieży, która  zwiedzać będzie mia­
sto, a na specjalnych zebraniach 
w szkołach średnich zbliży się i za­
przyjaźni z m łodzieżą warszawską.

M agistrat postanow ił przeznaczyć 
500 bezpłatnych b ile tów  na przed­
stawienie opery „Straszny dwór" 
w dniu 6 stycznia 1922 roku  dla 
uczniów i uczennic średnich szkół 
poznańskich, należących do w y­
cieczki, zaproszonej do Warszawy 
przez p. prezydenta m in istrów  ce 
lem zwiedzenia sto licy.

Zgubiono paszport fam ilijny  na 
im ię Mendla, Lizy, Lwa i M atyldy 
Sżereszewskich, Karm elicka nr. 15.
    20333-1

Zgubiono paszport i kartę  powo­
łan ia  Fisza Szymona,— Opole. 335-1 

Zgubiono kartę  pobytu Kobyłec­
kiego Jana, Krucza 49. 20338-1

Zgubiono paszport, b ile t doroż­
karski i kartę  dem obilizacyjną Szy- 
linga Józefa, K op ińska 19. 20341-1

Zgubiono paszport i kartę  zwol­
nienia Zaborowskiego W ładysława,

-Nowosielska 8.    20357-1
Zgubiono paszport i zaświadcze­

nie robotn icze wyd. przez Zarząd 
Lotn iczy G ierczak Magdaleny, Czer­
niakowska 225. 20358-1

Dnjlmnio F. Syr«*iet* I S-ki, 5*natar»ka 38-30, tel, «9-«Q,


